MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 03/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Penha/SC e a Comissão do Concurso Público nomeada pelo Portaria N.º 12/2024, torna público o
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Edital do Concurso Público nº 03/2024.

Na tabela I, de cargos, especificamente no cargo de Agente de Trânsito, leia-se como segue e não como constou:

Ensino Médio

Cargo
Vagas

Total

Vagas

AC (*)

Vagas

PCD (**)

Vagas

PN

(***)

Salário

inicial

Carga

horária

semanal

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

Agente de
Educação Especial
e Inclusiva

01 +
CR

-- -- -- R$ 1.300,00 20 horas
Ensino Médio completo e
120h de curso na área de
Educação Especial.

R$ 58,00

Agente de
Educação Especial
e Inclusiva

01 +
CR

-- -- -- R$ 1.950,00 30 horas
Ensino Médio completo e
120h de curso na área de
Educação Especial.

R$ 58,00

Agente de
Educação Especial
e Inclusiva

01 +
CR

-- -- -- R$ 2.600,00 40 horas
Ensino Médio completo e
120h de curso na área de
Educação Especial.

R$ 58,00

Agente de Trânsito
01 +
CR

-- -- -- R$ 3.200,00 40 horas

Ensino médio completo e
Carteira Nacional de
Habilitação – CNH
categoria AB formação e

capacitação específica
nos termos da
regulamentação da
Portaria Nº 966, de 25 de
julho de 2022, com
matriz curricular
compatível com suas
atividades.

R$ 58,00

Fiscal da Receita
Municipal

01 +
CR

-- -- -- R$ 5.021,42 40 horas
Curso de nível médio com
conhecimento em
informática.

R$ 58,00

Fiscal de Obras
01 +
CR

-- -- -- R$ 5.021,42 40 horas
Curso de nível médio com
conhecimento em
informática.

R$ 58,00

Fiscal de Vigilância
Sanitária

01 +
CR

-- -- -- R$ 5.021,42 40 horas
Curso de nível médio com
conhecimento em
informática.

R$ 58,00

Monitor de
Transporte Escolar

01 +
CR

-- -- -- R$ 1.494,47 30 horas Ensino médio completo. R$ 58,00

Operador de
Máquinas

01 +
CR

-- -- -- R$ 2.570,49 40 horas
Ensino Médio completo e
Carteira Nacional de
Habilitação, categoria D

R$ 58,00

Penha, 17 de janeiro de 2024.

Aquiles José Schneider da Costa
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENHA/SC

____________________________________________